

11 oktober 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 165

Dnr KFKS 2016/779

Yttrande över förslag till kulturresevat Baggenstaket

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över förslag till kulturresevat för Baggenstaket men med ändring av sista stycket till följande:

”Kommunstyrelsen anser att föreskrifterna ska göras så generella och tillåtande som möjligt. Det som gäller enligt svensk lag och allemansrätt behöver inte upprepas. Villkor som begränsar människors möjlighet att nyttja området eller hindrar anläggningar som gagnar syftet med resevatet från att genomföras bör tas bort. Det bör t ex inte vara omöjligt att ha belysning i området eller att lägga till med båt.

Kommunstyrelsen vill också framhålla att det främsta syftet med bildande av kulturresevatet är att säkra att människor har möjlighet att använda området för kultur- och naturupplevelser, rekreation och friluftsliv. Därutöver syftar resevatet också till att bevara kulturarvet i området.”

Ärende

Park- och naturenheten har tagit fram förslag till förordning (föreskrifter, avgränsning och skötselplan) för bildande av kulturresevat Baggenstaket. Området har stora natur- och kulturhistoriska värden, framförallt av försvarshistorisk karaktär. Reservatsbildningens syfte är att bevara och utveckla dessa värden samt att säkra och utveckla dess användning för friluftsliv och rekreation.

Förslaget var utsänt för samråd 2010 och har därefter justerats så att det överensstämmer med pågående detaljplanearbete i området och även med kommunens gällande översiktsplan.




I yttrandet föreslås att kommunstyrelsen tillstyrker förslaget, men att ett tillägg bör göras i undantagen från föreskrifterna i förordningen.

Handlingar i ärendet

Enheten för strategisk stadsutvecklings tjänsteskrivelse den 27 september 2016

Förslag till yttrande till natur- och trafiknämnden

Baggenstaket samrådsförslag den 22 mars 2016

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

11 oktober 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Hans Peters (C) och Jan-Eric Jansson (KD), att arbetsutskottet bifaller förslag till yttrande men med ändring av sista stycket till följande:

”Kommunstyrelsen anser att föreskrifterna ska göras så generella och tillåtande som möjligt. Det som gäller enligt svensk lag och allemansrätt behöver inte upprepas. Villkor som begränsar människors möjlighet att nyttja området eller hindrar anläggningar som gagnar syftet med reservatet från att genomföras bör tas bort. Det bör t ex inte vara omöjligt att ha belysning i området eller att lägga till med båt.

Kommunstyrelsen vill också framhålla att det främsta syftet med bildande av kulturrestatet är att säkra att människor har möjlighet att använda området för kultur- och naturupplevelser, rekreation och friluftsliv. Därutöver syftar reservatet också till att bevara kulturarvet i området.”

Khashayar Farmanbar (S) yrkade att arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att lämna följande yttrande:

”Kommunstyrelsen anser att förslaget inte ska tillstyrkas. Då områdets kulturhistoriska värden redan idag är skyddade genom andra bestämmelser anser inte kommunstyrelsen det nödvändigt att inrätta ett kulturrestat. Om det för framtiden visar sig att man har behov eller önskemål att utveckla delar av området sätter reservatsbildning onödiga hinder i vägen.

Kommunstyrelsen avstyrker således förslaget att inrätta ett kulturrestat.”

Beslutsgång




Med avslag på Kashayar Farmanbars yrkande beslutade arbetsutskottet i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Protokollsanteckningar

Hans Peters lät anteckna följande för Centerpartiets arbetsutskottsgrupp.

”Baggensstället är ett värdefullt vatten- och markområde som har stora kulturhistoriska värden. Vi behöver ge området ett starkt skydd som kompletterar den som lagstiftningen ger. Men Centerpartiet anser också att det är viktigt att säkra människors tillgänglighet till området. Det är förvånande att Socialdemokraterna inte vill ge området samma starka skydd utan vill nöja sig med det som är idag. Det är inte tillräckligt anser Centerpartiet.

I natur- och trafiknämnden föreslog Socialdemokraterna nyligen att det ska byggas en bro mellan Skogsö och Boo. Om så skulle ske så vore det mycket olyckligt då det skulle

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

11 oktober 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

förstöra den känsliga kulturhistoriska miljön men det skulle också vara helt orealistiskt då Baggensstaket är en av två farleder in mot Stockholm. En bro skulle effektivt omöjliggöra en stor del av sjötrafiken genom staket som går där idag, och skulle tvinga större båtar eller segelbåtar att i stället ta vägen runt Värmdö istället, vilket innebär en omväg på över 20 distansminuter.

Centerpartiet anser att Baggensstaket ska vara så tillgängligt som möjligt så att nackaborna får möjlighet att vistas i denna unika miljö samtidigt som vi ger det ett starkt och långsiktigt skydd.”

Khashayar Farmanbar (S) lät anteckna följande.

”Detta är ett område med flera intressanta och viktiga kulturhistoriska värden och glädjande nog täcks skyddet för områdets kulturhistoriska värden i bl.a. detaljplanebestämmelserna som av bestämmelserna för kulturminnesmärkning. Samtidigt är vi del av en storstadsregion och utvecklas hela tiden. Därför vänder vi oss mot okynnesreservatsbildande som riskerar att sätta onödiga gränser eller hinder för framtida behov och utveckling.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
